

**"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéletben, de hű az ígélet megtartásában."  
(Ward Mária)**



„Ismét itt az október, a Szűzanya és a rózsafüzér hónapja. Egyházunk közössége hosszú századok óta imádkozza ezt az egyszerű, mégis kimeríthetetlenül mély, Krisztus szemlélésére irányuló imádságot, Mária áldott füzérét, „mely Istenhez láncol minket”.

A rózsafüzér, más néven olvasó vagy szentolvasó (latinul: rosarium) egyrészt imádság, másrészt az imádság eszköze. Elnevezése onnan származik, hogy a hagyomány szerint az első rózsafüzéreket Szent Domonkos összepréselt rózsaszirmokból készítette – rózsakoszorúnak a Szűzanya számára.

A mai rózsafüzér a középkor jámborságában folyamatosan alakult ki. Szerzetesek és remeték az első időktől kezdve használták ismétlődő imádságok számlálására. Remete Szent Pálról jegyezték föl, hogy a Miatyánk számlálására magokat vagy kavicsokat használt. A hagyomány egy másik ága szerint a rózsafüzért örmény keresztények használták először, valószínűleg a Jézus-ima imádkozására. Amikor a muszlimok meghódították az örményeket, átvették tőlük a rózsafüzér gyakorlatát Allah nevének és dicsőségének ismételtetésére. Európában a 11. században az 50, 100, 150 Miatyánk térdhajításokkal kísért imádkozása vált gyakorivá. A 12–13. században a Miatyánk helyére az Üdvözlégy első fele került, majd a két formát egyesítették. Henrich von Kalkar OCarth (†1408) alakította a rózsafüzért úgy, hogy minden tíz Üdvözlégy elé Miatyánkot tett.

A rózsafüzér elterjesztéséért különösen a ciszterciek és a domonkosok tettek sokat. Szent Domonkos az albigensek ellen segítséget kért a Szűzanyától, aki mint új és hathatós fegyvert adta át neki a rózsafüzért. 14. századi feljegyzések szerint először domonkos apácák és karthauziak kapcsoltak a rózsafüzérhez titkokat és elmélkedéseket: a tíz Üdvözlégy előtt rövid mondattal fölidézték Jézus és Mária életének egy-egy eseményét. Alanus de Rupe osztotta öröndetes, fájdalmas és dicsőséges részekre a rózsafüzért. A rózsafüzér a 15. században nyerte el mai formáját, az egész Egyházban a 16. század második felében terjedt el. A törökök felett Lepantónál aratott győzelmet (1571. október 7.) az egész keresztény világ a rózsafüzér imádkozásának és a Szűzanya segítségének tulajdonította. Maga a pápa, Szent V. Piusz is a rózsafüzért imádkozta, mikor zajlott a harc.

Az Egyház a rózsafüzérnek mindig különös hatékonyságot tulajdonított, ezért a legnehezebb ügyeit a közösségben, folyamatosan mondott rózsafüzérre bízta

– írja II. János Pál pápa, aki a 2002 októberétől 2003 októberéig terjedő időszakot a rózsafüzér évének nyilvánította, s kiadta a Rosarium Virginis Mariae kezdetű apostoli levelet. Ebben hirdette meg a hagyományos öröndetes, fájdalmas és dicsőséges titkok mellé a világosság rózsafüzérének öt titkát. A szentatyja szavai szerint „a rózsafüzér mondása nem más, mint Krisztus arcának szemlélése Máriával”; „a rózsafüzér a maga egyszerűségében és mélységében [...] jelentős imaforma, s az a rendeltetése, hogy az életszentség gyümölcseit teremje”.

Ferenc pápa is a rózsafüzér imádkozására hívott 2018 októberében is – hogy Isten Anyja óvja meg az Egyházat a gonosz támadásaitól és Szent Mihály segítsen minket a gonosz ellen folytatott küzdelemben.” (Forrás: Magyar katolikus lexikon; II. János Pál: Rosarium Virginis Mariae; Magyar Kurír)

**"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéretben, de hű az ígéret megtartásában."  
(Ward Mária)**

*Tisztelt Szülők!*

*Októberi hírlevelünk elején szeretnénk Önöknek köszönetet mondani az iskolánk közösségét erősítő, igazán remekül sikerült Ward weekenden való részvételükért! Azt gondoljuk, hogy aki jelen volt, az pontosan tudja, megtapasztalhatta, milyen jó közösség is a miénk! Lehetőségünk volt kötetlenebbül beszélgetni, és a közös főzések a szülőket is közelebb hozták egymáshoz.*

*Több ilyen, a közösségünket, összetartozásunkat erősítő szülői programot tervezünk a tanévben (novemberben ismét kezdődnek a Fészek estek!), sokat az Önök javaslatai alapján. Kérjük, hogy vegyenek ezeken részt, ne csak hallomásból ismerjék meg életünket, munkánkat, hanem szerezzenek saját tapasztalatot mindarról, ami iskolánkban történik. Hívjuk és szeretettel várjuk Önöket!*

## **VISSZATEKINTÉS és FONTOS, KÖZÉRDEKŰ HIRDETÉSEK**

- Szeptember 24-én ünnepi szentmise keretében fogadtuk be intézményünkbe új kollégáinkat és diákjainkat. Különösen nagy öröm volt ez az alkalom, hiszen első, ötödik és három kilencedikes osztályunk, illetve a hozzánk átjelentkező, más évfolyamon tanuló diákjainkat köszönthettük.
- Lezajlottak a lelkigyakorlatok, valamint a 12. évfolyam kirándulása is. Ezek azok az élmények, amik nagyon sokat tudnak adni mindannyiunknak, szerves részét képezik nevelésünknek.
- Köszönjük, ha csatlakoznak a **Millió lépés az iskoláért!** programhoz! Egy ilyen akció keretében már kaptunk egy ping-pong asztalt, és ha sokan számoljuk lépéseinket, akkor ettől nagyobb nyereségek is várhatnak ránk. Adjunk egy esélyt magunknak, gyűjtsük együtt a lépéseket! ☺  
<https://milliolepes.hu/informaciok/informaciok-iskolak-szamara/>
- Több évfolyamszintű programon vagyunk túl: a 8. évfolyam pályaaorientációs mérésben vett részt, a 9. évfolyam szeretetszolgálati bevezetést kapott, a 11. évfolyam pedig egy kis impulzust a továbbtanulás tudatos tervezéséhez.
- Lelkiségi munkacsoportunk megszervezte a középiskolások számára a Biblia éjszakáját, amit nagyon köszönünk nekik! Reméljük, hogy évről évre többen csatlakoznak majd ehhez is. A mostani alkalommal Titusz atya mutatott be késő este szentmisét, a résztvevő diákok az iskolában aludtak, ami még fokozta az este lelki élményét.
- A Magyar Diáksport Napján testnevelőink megmozgatták valamennyi diákunkat.
- A Zenei Világnapon zenész diákjaink igazi örömmel teremtettek két hosszú szünetben is jó hangulatot az épületben. Köszönet érte!

Programjainkról folyamatosan beszámolunk a honlapon, kérjük, hogy kövessék felületeinket figyelemmel!

## **PSZICHOLÓGUS az iskolában**

Bizonyára tudják, hogy van iskolapszichológusunk, akihez nagyon sokan szeretnének bejutni. Ennek kapcsán azonban van egy probléma, amit az Önök segítségével tudunk orvosolni. Sokan kérnek időpontot, de a megbeszélt időpontban nem jelennek meg, így elveszik másoktól a személyes beszélgetés lehetőségét. A rossz tapasztalatok miatt a jövőben az a diák, aki a megbeszélt időpontban nem keresi fel a pszichológust, és ezt előzetesen nem jelezte felé, nem kaphat új időpontot abban a félévben. Kénytelenek vagyunk ezt a szigorítást alkalmazni az érdemi segítségnyújtás érdekében.

## **AKTUÁLIS HÍREK, INFORMÁCIÓK**

- Iskolánk partneriskolai kapcsolatot létesített az olaszországi Salerno iskolájával. Ennek részeként október 13-án ottani tanárok érkeznek hozzánk látogatóba, majd kezdetét veszi a cserekapcsolat, melynek keretén belül először a salernói diákok érkeznek, majd az őket fogadó diákok utaznak hozzájuk a tanév során. Kérjük, hogy támogassák ezt a kezdeményezésünket, hiszen ez egy olyan iskola, ahol minden általunk is tanított nyelvet tanulhatnak a diákok, így az utazás öröme mellett a nyelvyakorlás is biztosított.

***"Szavad annyit érjen, mint maga a tett; azért ne légy hirtelen az ígéretben, de hű az ígéret megtartásában."  
(Ward Mária)***

- Egy régi hagyományt gondolt újra a szülői munkaközösség, amikor megfogalmazta egy szülői közösségi alkalom igényét. Idén ez a gimnáziumi szülőket szólítja meg, ennek meghívóját csatoljuk hírlevelünkhöz. Szeretettel várjuk/várják jelentkezésüket a mellékletnek megfelelően.

#### **PROGRAMOK OKTÓBERBEN**

- **Október 9.** 8.30-tól az Egyetemi Templomban lesz a Küldetésmise (9. és 10. évfolyam részvételével), ahol a kilencedikesek megkapják küldetésüket a szeretetszolgálati tevékenységükre. Ünneplő nem szükséges, a misét követően folytatódik a tanítás.
- **Október 10-től** zajlanak az őszi érettségek, több gimnazista diákunk érintett ebben. A vizsgákat nem mi bonyolítjuk le.
- **Október 17.** Őszi házimuzsika Dr. Czifra Orsolya tanárnő szervezésével  
**17.00-tól Szülői bál a Tolnay teremben**
- **Október 22.** Október 23-i megemlékezések, tagozatonként más módon.

#### **KÉRÉS**

Elkezdődött a következő tanév beiskolázási időszaka. Sokat egyeztettünk, reflektáltunk eddigi gyakorlatunkra. Ennek eredményeként még szélesebb körhöz szeretnénk iskolánkról szóló tájékoztatóinkat eljuttatni. Szerencsére nagyon sok meghívást kaptunk már általános iskolai nyolcadik osztályos beiskolázási tájékoztatókra. Ahová hívnak, oda igyekszünk személyesen elmenni. Tehát várjuk ötleteiket is, hol javasolják személyes jelenlétünket.

Ismét indítunk ötödik osztályt!

És a legapróbbakat, a kis óvodásokat hagytuk legvégére, viszont nagy lendülettel indulunk útnak az óvodákba is, hogy megismertessük alsó tagozatunkat, az ott zajló sokszínű munkát.

Kérjük Önöket, hogy segítsenek bennünket ebben, vigyék hírünket! Köszönjük az eddigieket is, hiszen rengeteg hozzánk máshonnan átjelentkező diákot köszönhetünk ebben az évben is!

#### **LEHETŐSÉG**

Iskolánkban már működik evangélikus és görögkatolikus hitoktatás. Nagy örömünkre a Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség keresett meg bennünket, és kért arra, hogy mérjük fel, van-e igény református hitoktatásra. Kérjük, hogy az érintett szülők az alábbi űrlap kitöltésével segítsék az igényfelmérést:

<https://docs.google.com/forms/d/1lhZY8UmAayV3eNWYLiOL13Eqovj21TLHe4pbwm3RLac/preview>

Köszönjük szépen együttműködésüket!. Köszönjük, ha kérdéseikkel, javaslataikkal megkeresnek bennünket, hogy együtt formálhassuk intézményünket!

Mindannyiuknak szép őszi hónapot, jó egészséget kívánunk!

A Vezetőség

**Következő hírlevelünk 2025. november 5-én jelenik meg.**